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Čo by sme mali vedieť

Rastlinná 
či ŽIVOČÍŠNA? Omladenie 

strednej časti TVÁRE

Dermatokozmetika 
e) 3. e) 4.



Objavte nové možnosti 
estetickej medicíny

*Regenyal IDEA LIPS – produkt určený špeciálne na pery, ktorý zaručuje prirodzený vzhľad. 
Odporúča sa na modelovanie kútikov úst, výplň a kontúry pier.

  *Regenyal SUPER IDEA – používaný najmä pri vymodelovaní hlbokých vrások tváre, na kon-
túry lícnych kostí a brady. Je určený na doplnenie hĺbkovej straty objemu.

*Regenyal IDEA Bio-expander – výnimočný produkt, ktorý je viac ako klasická výplň a na 
trhu v súčasnosti nemá konkurenciu. Umožňuje prirodzené vytvarovanie objemov tváre, rúk 
a dekoltu a pri jeho použití sa dosahuje významný objemový efekt a zachovávajú sa prirodze-
né línie. Voľne vložená zosieťovaná kyselina hyalurónová zabezpečuje kompletnú reštruktu-

ralizáciu tkanív. 

Dovozca a distribútor pre SR: VIVAX Pharmaceuticals, s. r. o., Moyzesova 868/67, 
017 01 Považská Bystrica, Tel./Fax: +421 42 432 80 89, E-mail: info@vivax.sk

Objem & regenerácia

Talianska spoločnosť Regenyal Laboratories prišla na trh 
s novou, revolučnou technológiou.

Objavte jedinečné produkty Regenyal IDEA a inovatívny 
koncept BIORIVOLUMETRIA s  unikátnou kombináciou 
zosieťovanej kyseliny hyalurónovej a  vloženej stimulujú-

cej kyseliny hyalurónovej s pomalým uvoľňovaním.

BIO – látky, ktoré nespôsobujú problémy 
v styku s tkanivami ľudského tela 

RI – regenerácia poškodených tkanív 

VOLUMETRIA – vytvorenie nových objemov 

Regenyal IDEA sú produkty vysokej kvality, vyrábané z čis-
tej kyseliny hyalurónovej (HYA) s minimálnym množstvom 
prídavných chemických látok. Ich výroba sa vyznačuje ab-
solútnou bezpečnosťou používaných látok, je vysokocer-
tifikovaná, patentovaná a v súlade so štandardom GREEN 
INJECTIONS, čo znamená, že ich výroba je šetrná k život-

nému prostrediu. 

Regenyal IDEA – bezpečná voľba pre modeláciu tváre. Urče-
ný na bežné vrásky a odporúčaný pri lokálnej strate objemu.
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Milé čitateľky, čitatelia,
v rozhlase často počúvame o tom, aká je strava 
dôležitá pre náš organizmus, a preto publiku-
jeme článok o  tom, či je vegetariánstvo lep-
šie ako mäso. Profesorka Jurkovičová prináša 
odpoveď, ktorú sa dozviete po prečítaní jej 
článku. Tetovanie je veľmi moderné, ale… Od-
povie vám Dr. Pilmajerová. Kruhy pod očami sa 
môžu vypĺňať pomocou kyseliny hyalurónovej, 
ale… Dočítate sa v článku o kamufláži. Sebave-
domie je dôležité, a keď máte tvár zvädnutú, 
neprispeje to k jeho zvýšeniu. Doktorka So-
chorová ponúka riešenie v článku Omladenie 
strednej časti tváre. V tomto čísle ponúkame aj 
zahraničný článok, myslíme, že čeština nebude 
robiť problémy.
Prajeme vám zaujímavé čítanie.

  redakcia časopisu Derma revue
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*Rubrika „Čo by sme mali vedieť“ je súčasťou iba tej časti nákladu, 
ktorý je distribuovaný na základe predplatného.
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www.skinium.sk

HYALURODERM
• sérum s kyselinou hyaluró-
novou • 3 veľkosti molekúl 

kyseliny hyalurónovej • čistý 
prírodný produkt bez konzer-

vačných látok a parfumov DERMATOKOZMETIKA S MAXIMOM 
ÚČINNÝCH LÁTOK

PROTECTODERM 
• protivráskové sérum 

s hydratačným účinkom 
potláčajúce začervenanie 
pleti • s kyselinou hyaluró-

novou a vitamínom C COLLAGE – CREAM
• protivrásková regeneračná 

emulzia s kolagénom

COLLAGE – SERUM
• protivráskové seŕum 

s kolagénom
SHEABUDERM 

• na suchú pokožky 
s porušenou ochrannou 

lipidickou vrstvou

ALMONDERM 
• na suchú, popraskanú 
a podráždenú pokožky, 
a to aj pri výskyte ekzé-

mu a akné

KOKODERM 
• na podráždenú 

a citlivú pleť vrátane 
detskej pokožky

OLIVEDERM 
• na citlivú, vysušenú 

a poškodenú i po-
praskanú pokožku

RAKYDERM 
• na suchú šupinatú 
a podráždenú pleť 
a pleť s prejavmi 

alergie
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Organizátor:
TASHA BEAUTY ACADEMY

Kontaktné údaje:
+421 905 648 142, +421 918 866 009
+420 775 915 366, +420 775 091 916

banskabystrica@tasha.sk
m.krumlovska@tasha.cz

www.pmu.tasha.sk

Vážení profesionáli
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BEZLASEROVÉ ODSTRÁNENIE 
PERMANENTNÉHO MEJKAPU 
METÓDOU SC COLORX & SC COLORLIGHT

TASHA Beauty Studio TASHA Beauty Studio PMU Ateliér Danato
Pajštúnska 1  Dolná 47  Pražská 4
851 02 Bratislava  947 01 Banská Bystrica 040 01 Košice
+421 905 648 142 +421 918 866 009 + 421 948 119 512
pilmaierova@tasha.sk

Na výrobu SC ColorX sa používa opticky 
aktívna kyselina mliečna, získaná v bio-
chemickom laboratóriu ako výsledok 
glykolýzy – postupného rozpadu glukózy.

Vzhľadom na to, že kyselina mliečna je 
vlastná telu, laboratórne získaná paten-
tovaná kyselina mliečna je odbúrateľná 
telom a nemá žiadne nežiaduce účinky.

Prípravok sa aplikuje do kože, posilní 
bunky – fagocyty, ktoré rozpoznajú ne-
uspokojivú farebnú stopu po PMU a vy-

tlačia neželateľnú pigmentovú farbu 
smerom nahor, t. j. na povrch kože, a to 
naraz.  

• Kvapalný odstraňovač vyvinutý na 
báze kyseliny mliečnej odstráni všetky 
nepekné farebné stopy po PMU na obo-
čí, očných linkách, kontúrach pier.

• Výhodou tejto metódy je, že odstra-
ňuje všetky farebné molekuly pigmentu 
naraz, farba je vytláčaná smerom k po-
vrchu kože. 

• Roztok je kompatibilný s pH kože, pri 
správnej technike aplikácie prípravku 
do kože zjazvenie nenastane. 

• Počet ošetrení závisí od hĺbky vpra-
veného pigmentu v koži, 3- až 4-krát.

Odstránenie si vyžaduje od PMU štylistu 
vysokú profesionalitu a  zručnosť. Tú vám 
môže poskytnúť Vlasta Pilmaierová, 
TASHA Beauty Studio  Bratislava 
&  Banská Bystrica a  Dana Tóthová, 
PMU Ateliér Danato Košice.



Parfumovaná voda 

MAGNETISTA
50 ml, 39,90 €

Neodolateľná a skutočne podmanivá vôňa, kto-
rá spúšťa emócie, zanecháva dojem a priťahuje 
pozornosť mužov, čo potvrdili aj neurovedecké 
štúdie. Jej hlavnou zložkou je kvet mučenky, 
ktorý je známy svojimi stimulačnými účinkami 
na zmysly. Okrem kvetu mučenky v nej pocítite 
čierne ríbezle, santalové drevo, nerolové kvety, 

ružové korenie či vanilku.
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Výhody, ktoré prináša 
práca s produktmi 

švajčiarskej značky 
MAVEX

Švajčiarska spoločnosť MAVEX postavila svoju stratégiu na inová-
ciách, špičkovom laboratórnom výskume so zameraním na men-
šie množstvo produktov, ale s vysokou účinnosťou.

Obrovský úspech ich produktov v  mnohých krajinách dokazuje, že tento smer je 
správny. Kozmetické salóny, ktoré chcú pracovať efektívne a poskytovať klientkam 
služby s viditeľnými výsledkami, výhodu menšieho počtu produktov určite ocenia.

V kozmetickom salóne Femine pracujeme s produktmi prestížnej značky MAVEX už 3 roky. Ak sa chcete dozvedieť viac, 
ako s touto značkou začať pracovať, napíšte nám na info@femine.sk. Radi vám poradíme a pomôžeme.

Tento a ďalšie benefity, ako sú naprí-
klad vysoká účinnosť alebo inovatív-
nosť, poskytujú produkty švajčiar-
skej značky MAVEX kozmetičkám aj 
ďalšiu veľkú pridanú hodnotu. Použí-
vaním produktov MAVEX nemusí koz-
metička nevyhnutne prestať pracovať 
so značkou, na ktorú sú ona a jej zákaz-
níčky zvyknuté. Profesionálne produkty 
s mimoriadnou silou siedmich aktívnych 
molekúl skombinovaných do jedného 
prírodného celku dokonale vyčistia pleť 
od odumretých buniek, nečistôt, nebez-
pečných látok a toxínov. Následne môže 
pokračovať v  starostlivosti buď apliká-
ciou niektorého z produktov značky MA-
VEX, alebo inej značky, s ktorou pracuje.

Odporúčame vyskúšať revolučný rad 
LA PERLA NERA alebo ČIERNA PER-
LA. Správnym používaním produktov, 
ako sú Super detox treatment – čierne 
mydlo, výnimočné pleťové sérum s ak-
tívnym uhlím a  intenzívny čistiaci krém 
„čierne vajíčko“, dosiahnete už po pr-
vom ošetrení viditeľné výsledky. Pleť 
bude detoxikovaná, pružná a pripravená 
absorbovať ďalšie účinné látky.

Použitím výrobkov určených na prácu 
v  kozmetickom salóne posuniete kvali-
tu starostlivosti na vyššiu úroveň. Kom-
pletnú ponuku dopĺňajú rovnako účinné 
produkty na domácu starostlivosť.

Čo dokáže mimoriadna sila siedmich 
aktívnych molekúl obsiahnutých v  jedi-
nečnom spojení v  produktoch radu LA 
PERLA NERA?

 Odstraňuje nečistoty a škodlivé látky, čo 
vedie k hlbokému detoxu

 Obnovuje zdravý vzhľad a jas pleti
 Zlepšuje stav vrások s  viditeľným vypl-
ňujúcim a liftingovým účinkom

 Zanecháva pleť tónovanú, kompaktnú 
a elastickú

 Zvlhčuje a revitalizuje
 Stimuluje bunkové funkcie
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 DESITIN Pharma, s.r.o., Trojičné nám.13, 821 06 Bratislava
desitin@desitin.sk, www.desitin.sk

tel./fax: 02/5556 3810

NOVINKA:
Contractubex® Intenzívna nočná náplasť

Novinka pre všetkých, ktorým záleží na diskrétnej jazve.

Rozdiel je v Contractubexe

Bez. S.

Contractubex® Intenzívna nočná náplasť obsahuje tekutý cibuľový extrakt a alantoín. Zdravotnícka pomôcka.

Pred použitím si pozorne prečítajte písomnú informáciu pre používateľov a poraďte sa so svojim lekárom či lekárnikom!

Dostanete v lekárni bez receptu.

zabraňuje tvorbe nadmerného jazvového tkaniva

reguluje proces tvorby jazvy

zmäkčuje jazvu a zlepšuje jej hladkosť a farbu

účinne pôsobí počas noci, kedy je proces regenerácie najaktívnejší

Contractubex inz. 210x260.indd   1 15/03/17   14:41



Krása je pominuteľná... avšak 
v dnešnej dobe existuje už niekoľ-
ko spôsobov ako proces starnutia 
pleti spomaliť. Je to problém, kto-
rý sa týka každého z  nás. Keďže 
v  tkanivách dochádza k  postup-
nému úbytku tekutín a k ich štruk-
turálnym zmenám, pleť nemá 
dostatočnú výživu, a preto pôsobí 
čoraz ochabnutejšie. 
 Aby ste sa pri pohľade do zr-
kadla mali radi a  cítili sa dobre 
v  každom veku, objavte s  nami 
výhody, ktoré ponúka rad bezpeč-
ných a vysoko kvalitných produk-
tov Regenyal IDEA a  inovatívny 
koncept BIORIVOLUMETRIA. 
Produkty konceptu BIORIVOLU-
METRIA sú vyrábané z čistej kyse-
liny hyalurónovej s  minimálnym 
množstvom prídavných chemic-
kých látok, a  práve kyselina hya-
lurónová (HYA) je jedným z  efek-
tívnych riešení problému starnutia 
pleti. Je to látka, ktorá má schop-
nosť viazať tekutinu a  nachádza 
sa v  každom tkanive ľudského 
tela. Funguje ako špongia, ktorá 
dokáže nasať obrovské množstvo 
vody a po naviazaní vody získava 
gélovitú konzistenciu. Vzhľadom 
na svoje vlastnosti má silnú hyd-
ratačnú schopnosť. Jedinečnosť 
produktov konceptu BIORIVOLU-
METRIA spočíva v unikátnej kom-
binácii zosieťovanej kyseliny hya-
lurónovej a  vloženej stimulujúcej 
kyseliny hyalurónovej s  pomalým 
uvoľňovaním. Kým zosieťovaná 
HYA zohráva úlohu stavebného 
základu, vytvára štruktúru a ob-
jem, vložená stimulujúca HYA 
s  pomalým uvoľňovaním, zabez-
pečuje regeneráciu tkanív. 
 Názov BIO-RI-VOLUMETRIA 
symbolizuje už vo svojom názve 
hlavné vlastnosti tohto konceptu: 
BIO – produkty sú biokompati-
bilné, vstrebateľné a  okrem toho 
majú o  30% nižšie množstvo no-
siča BDDE, vďaka čomu sú to naj-
bezpečnejšie výplne na trhu, 
s najnižším rizikom prípadnej aler-
gickej reakcie. 
RI – produkty ako jediné na trhu 
fungujú nielen ako výplň vrások, 
ale slúžia aj na regeneráciu pleti. 

Pleť nielen omládne, ale výrazne 
sa zlepší aj jej kvalita. Toto všetko 
zaručí, že výplň je veľmi stabilná 
a má dlhotrvajúci vplyv. Výsledky 
sú viditeľné už po 1. aplikácii 
a výhodou je aj to, že pacientka 
absolvuje len 1 zákrok namiesto 
dvoch. 
VOLUMETRIA – produkty pomá-
hajú nielen vytvárať nové obje-
my, ale  aktivujú aj obnovovací 
proces v ošetrovanej oblasti. Naj-
mä špeciálna výplň BIOEXPAN-
DER, ktorá na trhu nemá žiadnu 
konkurenciu, má špeciálnu štruk-
túru a  výrobnú technológiu, vďa-
ka ktorej na seba naviaže po apli-
kácii väčšie množstvo vody. Tým 
sa dosiahnu krásne prirodzené 
a  dlhotrvácne objemy a  docieli 
sa 3D efekt. 
 S inovatívnym konceptom 
BIORIVOLUMETRIA prišla na trh 
významná talianska kozmetic-
ká spoločnosť Regenyal Labo-
ratories, ktorá už mnoho rokov 
pôsobí v  oblasti vedeckého vý-
skumu a  výroby zdravotníckych 
pomôcok pre estetickú medicínu, 
ortopédiu a stomatológiu. Špecia-
lizuje sa na výrobu intradermál-
nych a vnútrokĺbových injekčných 
produktov na báze kyseliny hya-
lurónovej, ktoré sú distribuované 
nielen v  Taliansku, ale aj v  mno-
hých krajinách EÚ a mimo EÚ. 
Spoločnosť Regenyal Laboratories 
sa každoročne aktívne zúčastňuje 
na celosvetových kongresoch za-
meraných na estetickú medicínu 
a v oblasti dermokozmetiky po-
núka širokú škálu produktov. Ich 
výroba sa vyznačuje absolútnou 
bezpečnosťou používaných látok 
a udržateľným procesom, ktorý 
rešpektuje prirodzenosť, zdravie 
a harmóniu človeka. Veľké úsilie 
je vkladané do prestížnej značky 
MADE IN ITALY. Výroba injekč-
ných látok je vysokocertifikova-
ná (ISO 14001),  patentovaná a  je 
v súlade so štandardom GREEN 
INJECTIONS („ZELENÉ INJEKCIE“). 
To znamená, že spoločnosť sa pri 
výrobe svojich produktov správa 
šetrne k životnému prostrediu.

Aktuálne ponúkané produkty 
konceptu BIORIVOLUMETRIA sú: 

Regenyal IDEA - bezpečná 
voľba pre modeláciu tváre. Tento 
produkt je zložený zo 4 krát zosie-
ťovanej kyseliny hyalurónovej. Ur-
čený je pre bežné vrásky a odpo-
rúča sa pri lokálnej strate objemu.

Regenyal IDEA LIPS - produkt 
určený špeciálne na pery. Je zlo-
žený z 3 krát zosieťovanej kyseli-
ny hyalurónovej. Odporúča sa na 
modelovanie kútikov úst, výplň 
a kontúry pier. Zaručuje prirodze-
ný vzhľad a optimálnu dĺžku este-
tického výsledku. 

Regenyal SUPER IDEA – po-
užíva sa predovšetkým pri vymo-
delovaní hlbokých vrások tváre, 
na kontúry lícnych kostí a brady. 
Je zložený z  5 krát zosieťovanej 
kyseliny hyalurónovej a  určený je 
na doplnenie hĺbkovej straty ob-
jemu.

Regenyal IDEA Bio-expan-
der - výnimočný produkt, ktorý je 
viac ako klasická výplň. Bio-expan-
der umožňuje prirodzené vytvaro-
vanie objemov tváre, rúk a dekol-
tu. Vzhľadom na veľké množstvo 
naviazanej vody, okamžite expan-
duje vo vnútri tkanív, čím sa do-
siahne významný objemový efekt 
a zachovávajú sa prirodzené 
línie. Voľne vložená 2 krát zosie-
ťovaná kyselina hyalurónová za-
bezpečuje kompletnú reštruktu-
ralizáciu tkanív. 

Všetky produkty konceptu BIORI-
VOLUMETRIA garantujú bezpeč-
nú  a rýchlu aplikáciu. Preparáty 
sa aplikujú injekčne priamo do 
pokožky a  môže ich aplikovať 
len skúsený lekár. Dostupné sú 
v mnohých dermacentrách a cen-
trách estetickej medicíny po ce-
lom Slovensku. 

Dovozca a distribútor pre SR: 
VIVAX Pharmaceuticals, s.r.o. 
Moyzesova 868/67
017 01 Považská Bystrica, SR 
Tel./Fax: +421 42 432 80 89
E-mail: info@vivax.sk 

 
jedinečné estetické riešenie, s ktorým sa pri pohľade 

do zrkadla  vrátite v čase

FIREMNÉ INFORMÁCIE
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Jazvy vznikajú v dôsledku porušenia kože po rôznych 
chirurgických zákrokoch, operáciách, popáleninách či 
inak spôsobených ranách a sú prirodzenou súčasťou 
hojenia kože. Novovytvorené väzivové tkanivo neobsa-
huje žiadne kožné adnexy, ako sú vlasy, mazové a  pot-
né žľazy. Väzivo je bohaté na kolagén, elastické vlákna 
chýbajú alebo sú degenerované. Veľkosť, tvar a charak-
ter jaziev závisia od rôznych okolností, ako sú pôvod 
a intenzita poškodenia tkaniva, lokalizácia a schopnosti 
indivídua tvoriť väzivové tkanivo. Úplne jednoduchou 
jazvou je jazva po chirurgickom reze, ak sa hojí bez kom-
plikácií, napr. bez infekcie. Až 18 mesiacov od ich vzniku 
môžu jazvy meniť svoj tvar a veľkosť, kým nadobudnú 
konečnú podobu. Predpokladom spoľahlivej a účinnej 
starostlivosti o jazvy je začať s ich liečbou čo najskôr.
Typy jaziev?
Jazvy môžu mať nedostatok alebo nadbytok väzivového 
tkaniva a tie sú jasne rozpoznateľné od okolitej kože.
Atrofické jazvy
– preliačené jazvy. Vznikajú, ak sa rana nehojí správne 
a tvorí sa tak nedostatočné množstvo nového tkaniva. 
Výsledná jazva je pod úrovňou okolitej kože, napr. jazvy 
po akné alebo ovčích kiahňach.

Keloidné jazvy 
– jazvy prečnievajúce línie rany. Sú hrubé, oblé, tvoria 
nepravidelné zhluky jazvovitého tkaniva, ktoré sa šíri cez 
hranice pôvodného zranenia. Často sú červené alebo 
tmavšie v porovnaní s okolitou kožou.
Hypertrofické jazvy 
– vyvýšené jazvy. Tieto jazvy sú zvyčajne červené, 
hrubé a tvrdé. Často svrbia alebo bývajú bolestivé. Majú 
tendenciu vystupovať nad úroveň okolitej kože, pritom 
sa však nerozširujú mimo oblasti pôvodného zranenia, 
to znamená, že ich rast obmedzujú rozmery rany.
Jazvy sa nedajú odstrániť, lebo sú dôsledkom poruše-
nia celistvosti kože. Dá sa však ovplyvniť ich vzhľad. Do 
akej miery sa podarí ovplyvniť výsledný stav, závisí od 
charakteru, dĺžky trvania jazvy a jej lokalizácie a pôvodu. 
Liečba 
Novinkou v liečbe keloidných a hypertrofických jaziev 
je superoxidovaný, pH neutrálny hydrogél EpicynTM , 
ktorý má:
• antibakteriálny, protizápalový účinok
• potláča svrbenie, ktoré často súvisí s keloidmi a hy-

pertrofickými jazvami
• časom dochádza k splošteniu, zmäknutiu a vyhla-

deniu jaziev

Skúsenosti s aplikáciou prípravku 
EpicynTM:
Prípravok EpicynTM sme aplikovali pacientke na hyper-
trofickú jazvu po chirurgickom zákroku v oblasti prsní-
ka 2- až 3-krát denne počas 4 týždňov. Po niekoľkých 
dňoch aplikácie prípravku pacientka nepociťovala napä-
tie a svrbenie v oblasti jazvy a po niekoľkých týždňoch 
hypertrofická jazva zmäkla a oploštila sa. Ďalšia pacient-
ka si aplikovala prípravok 2- až 3-krát denne na ranu po 
chirurgickom zákroku na krku (oblasť štítnej žľazy). Rany 
sa zahojili per primam s minimálne viditeľnou jazvičkou. 
Pacientka bola nesmierne spokojná a nadšená s výled-
kom hojenia v takej viditeľnej oblasti. 
Záver
EpicynTM je netoxický, necytotoxický, neobsahuje 
steroidy, nedráždi oči, uši, ústa, má neutrálne pH, 
nevyvoláva rezistenciu, je bezpečný pri dlhodobom 
používaní. Z našich skúseností s prípravkom EpicynTM 
môžeme konštatovať, že ide o bezpečný a účinný prí-
pravok na ošetrovanie čerstvých, keloidných a hypertro-
fických jaziev.

MUDr. Ružena Sochorová, CSc.

Inovatívny prístup k liečbe keloidných 
a hypertrofických jaziev - EpicynTM

Charakteristika
• Superoxidovaný, pH neutrálny, vysoko efektívny hydro-

gél s roztokom, určený na liečbu acne vulgaris.
• Získava sa pomocou jedinečnej, patentovanej elektro-

chemickej úpravy zriedenej slanej vody = patentovaná 
technológia Microcyn™.

• Antimikrobiálny, protizápalový, podporuje migráciu 
fibroblastov, zvyšuje kapilárnu perfúziu a podporuje 
angiogenézu.

• Urýchľuje proces granulácie a epitelizácie.

Zloženie
Elektrolyzovaná voda 89,99 %
Kyselina chlórna (HClO) 0,0032 %
Chlórnan sodný (NaClO) 0,0008 %
Mechanizmus účinku
Voľné kyslíkové radikály (ROS) napadnú bunkovú stenu 
jednobunkových patogénnych mikroorganizmov, tie sa 
následne rozpadnú.
Na zdravé bunky nepôsobí, pretože majú väčšiu hustotu 
a sú početnejšie = nepoškodzuje zdravé tkanivo.

Bezpečnosť, výhody
• pH neutrálny
• netoxický, necytotoxický 
• neobsahuje steroidy
• neobsahuje kortikoidy ani antibiotiká 
• nedráždi oči, uši ani ústa
• nezanecháva škvrny, nefarbí
• nevyvoláva rezistenciu
• neodoberá pokožke pigment
• podporuje samouzdravovacie procesy v tele
• bezpečný pri dlhodobom používaní
• neškodný pre životné prostredie
• EXP 24 mesiacov, po otvorení spotrebovať do 60 dní
• Epicyn™ – hydrogél 45 g balenie

Distribútor pre SR: A care, s. r. o. 
Sládkovičova 10, 921 01 Piešťany
tel.: +421/32/ 777 30 70 | fax: +421/32/ 777 30 72
e-mail: acare@acare.sk | www.acare.sk 

Kyselina chlórna napáda bunkovú stenu 
mikroorganizmov a zvyšuje jej permeabilitu

• Napáda iba jednobunkové mikroorganizmy

• Na viacbunkové mikroorganizmy nemá žiadny 
účinok

Kazuistika EPICYN  |  Dermatovenorologická klinika MARTIN  |  Vrchná sestra: Mgr. Zuzana Kalabová
Pac.operovaný 15.12.2015. Pacient so sklonmi k tvorbe keloidov. Poskytnutá vzorka Epicyn.

1. Foto 1.1.2016 2. Voľné rozpustné stehy. 
Foto 4.1.2016

3. Odstránený posledný 
steh. Foto 5.1.2016

4. Foto 8.1.2016 5. Fotené 23.2.2016



PhDr. Vlasta Pilmaierová 
Master trainer 
Micropigmentation 
& Microblading
TASHA BEAUTY ACADEMY

INFO: 
+421918866009
+421905648142
www.pmu.tasha.sk

TERMÍNY KURZOV
PRAHA
9.10. Swiss SC colorX & SC colorLight 
 - kurz / 1. deň 

14.10. Swiss Microblading 
 - doškolovací kurz / 1. deň

15.10. Swiss Powder brows 
 - doškolovací kurz / 1. deň

17.10. Swiss Color One Day 
 - workshop / 1. deň

6.11. Swiss SC colorX & SC colorLight 
 - kurz / 1. deň

7.11. Swiss Hair Vitalization 
 - kurz / 1. deň

27. - 29.11. Swiss Powder Brows 
 - kurz / 3. dni

BRATISLAVA
29.10. Swiss Color One Day 
 - workshop / 1. deň

30.10. Swiss SC colorX & SC colorLight 
 - kurz / 1. deň

11. - 13.11. Swiss Powder Brows 
 - kurz / 3. dni

11.12. Swiss Hair Vitalization 
 - kurz / 1. deň

12.12. Swiss SC colorX & SC colorLight 
 - kurz  / 1. deň

13.12. Swiss Microblading 
 - doškolovací kurz / 1. deň

BANSKÁ BYSTRICA

7. - 9.10. Swiss Microblading 
 - kurz / 3. dni

23.10. Swiss Color One Day 
 - workshop / 1. deň 

24.10. Swiss SC colorX & SC colorLight 
 - kurz  / 1. deň

19. - 21.10. Swiss Powder Brows 
 - kurz / 3. dni

4.12. Swiss Hair Vitalization 
 - kurz / 1. deň

5.12. Swiss SC colorX & SC colorLight 
 - kurz / 1. deň

6.12. Swiss Microblading 
 - doškolovací kurz / 1. deň

ODBORNÉ PODUJATIA

Stavte na nové línie 
výrobkov Planet Spa

Pokojný spánok sa začína relaxáciou. Večerné rituály 
s líniou Planet Spa od AVONu vám poskytnú pokojný 
spánok a prebudíte sa oddýchnutí! Obklopte sa upo-
kojujúcou arómou francúzskej levandule s harman-
čekom a zrelaxujte svoje zmysly. 

Upokojujúci telový krém s levanduľou 
a harmančekom | Objem: 200 ml | Bežná cena: 12,50 €

Upokojujúca nočná pleťová maska s levanduľou 
a harmančekom | Objem: 50 ml | Bežná cena: 8,90 €
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• Účinné látky

• Strava – základ zdravia

• Omladenie dolnej časti tváre

V budúcom 
čísle sa 
dočítate:
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autori. Za obsah a jazykové spracovanie 
testových a obrazových reklám 
zodpovedajú ich objednávatelia.

Náklady na toto číslo časopisu boli 
uhradené z príjmov za reklamu, 
ktorá je v časopise uverejnená, preto 
jej objednávateľom vyslovujeme 
poďakovanie.

Časopis a všetky jeho príspevky sú 
autorským dielom a podľa autorského 
zákona podliehajú ochrane. Bez vopred 
vyžiadaného a písomného súhlasu 
vydavateľstva je neprípustné akékoľvek 
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naplniť skutkovú podstatu trestného 
činu porušovania autorských práv.
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DOČÍTATE SA

Cena pre predplatiteľov je 2,50 € vrátene poš-
tovného a balného, za jedno číslo, t. j. za 4 čís-
la 10 €/rok (cena vrátane DPH). Predplatné 
časopisu s rubrikou „Čo by sme mali vedieť“ 
môžete uhradiť bezhotovostne na  účet 
IBAN: SK8883300000002500513397. VS: 
dátum narodenia, do  poznámky uveďte 
meno, priezvisko, presnú adresu.
1. internet bankingom – skenom pošlite 
doklad o  úhrade s  adresou objednávateľa 
na adresu alebo jurackova.emilia@gmail.com

2. poštovou poukážkou typu U  – kópiu 
dokladu o  zaplatení spolu s  predplatiteľským 
kupónom pošlite ako obyčajnú listovú zásielku 
(nie doporučene) na  SPOBAD - E. Juračková, 
Kalištná 7, 841 07 Bratislava. Informácie na tel. č.: 
0911 739 366 alebo 02/5556 7991, príp. mailom 
na derma@ederma.sk.

Nedodržanie stanovených podmienok môže viesť 
k  nedorozumeniam, preto objednávku v  rozpore 
s týmito pokynmi nemôžeme akceptovať.

PREDPLATITEĽSKÝ KUPÓN
Objednávka predplatiteľského ročníka …... od čísla …...

Meno, priezvisko:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Prevádzka:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IČO/dát. nar:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  IČ DPH:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Adresa: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PSČ:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  tel. č.: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

mail: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Podpis: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DERMA revue
ročník XVI/2018

ZDRAVIE • KRÁSA • ŽIVOTNÝ ŠTÝL

Podmienky si môžete pozrieť na www.edermarevue.sk

✁

https://facebook.com/dermaRevue/
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Nový prístup k liečbe akné 

 

Moderná liečba acne vulgaris
s technológiou  Microcyn® 
 

 
  

           
                         

                          
Proaktívna liečba pre najlepší možný výsledok

                              

  

NOVINKA
  

 

Liečba acne vulgaris

GramaDerm™ sa môže  dlhodobo používať
bez toho, aby vyvolával vedľajšie účinky 

GramaDerm™ nevybieli kožu a nie je fotosenzi�vny  

Klinicky overený ako pomôcka na zmiernenie 
zápalu a sčervenania

Veľmi účinný pri likvidácii Propionibacterium acnes

Bezpečný pri použi� na tvári, okolo očí a úst

Podporuje telu vlastný proces hojienia 

Na minimalizáciu zápalu a vzniku 
jaziev po akné 

GramaDerm™  je dermatologický čis�aci roztok alebo 
hydrogél určený ako doplnok lokálnej liečby mierneho 
alebo stredne závažného ochorenia akné.

Fotografie výsledkov kombinovanej 
liečby prípravkami GramaDerm™

Prvá návšteva 
pacientky trpiacej acne 
vulgaris na tvrái 

Prvá návšteva 12. týždeň
Vzhľad po 12 týždňoch 
liečby prípravkami 
GramaDerm™

Používanie prípravkov GramaDerm™ 
je ľahké a mimoriadne pohodlné

Okrem pokynov od Vášho ošetrujúceho lekára je nutné 
dodržiavať nasledujúcí postup.

1. Pos�hnuté miesto omyte priloženým roztokom 
GramaDerm ™.
2. Nechajte pokožku uschnúť.

3. Pos�hnuté miesto pokryte tenkou vrstvou prípravku 
    GramaDerm Hydrogél™ a jemne vmasírujte do kože tak, 
    aby bol rovnomerne rozvrstvený.
4. Opakujte 3x denne.
5. Následne vždy používajte hydratačný prípravok.

Netreba žiadne zvláštne zaobchádzenie. Uchovávajte 
pri pokojovej teplote a chráňte pred priamym slnečným 
svetlom alebo extrémnym chladom/mrazom. 

Distribútor:

Výrobca:

A care s.r.o.  /  Sládkovičova 10 /921 01 Piešťany  
/  tel.: +421 32 777 30 70  /  www.acarehealth.sk  /  acare@acare.sk

Ako používať GramaDerm™  

Dostupné veľkosti balenia a kódy prípravkov
Názov prípravku GramaDerm™ Combo Pack

60 g hydrogélu & 100ml roztoku

Oculus Innova�ve Sciences Netherlands B.V.

GramaDerm™ je pripravený na použi�e a netreba ho 
miešať  alebo riediť. 

NOVÁ GENERÁCIA PRÍPRAVKOV NA AKNÉ




